
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
  

 

COMUNE DI MONTELUPO ALBESE 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 54 DEL  31/07/2024 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

CUP: D71F23001530001 SIMOG:A030ABB1C6 - PCM-DIPARTIMENTO PER LA 
TRASFORMAZIONE DIGITALE-PNC-A.1.1. RAFFORZAMENTO MISURA PNNR M1C1-
INV. 1.4 SERVIZI DIGITALI E ESPERIENZA DEI CITTADINI -INTEGRAZIONE ANPR 
LISTE ELETTORALI. LIQUIDAZIONE FATTURA SISCOM S.P.A.. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

IL SINDACO – Arch. Mario Romanelli 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 17.06.2024 con la quale si approva l’assetto 

organizzativo dell’Ente per l’anno 2024 a seguito delle elezioni amministrative di giugno 2024 ed attesa 
quindi la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

VISTO il Decreto di Approvazione 18/2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – PNC del 
26/05/2023 "Riparto di risorse da assegnare ai comuni per l’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei 
dati relativi all’iscrizione nelle liste di sezione di cui al d.p.r. 20 marzo 1967, n. 223"  

PRESO ATTO: 
 
• che le attività di cui all'art. 3 comma 1 del suddetto decreto di approvazione n. 18/2023- PNC del 
26/05/2023 sono state concluse nei tempi previsti e quindi entro il 1^ dicembre 2023;  
• che le attività riportate nella sezione "Asseverazione del sistema" di ANPR si sono svolte nelle modalità 
prestabilite;  
• di aver provveduto alla richiesta del CUP D71F23001530001, come da indicazioni fornite nelle istruzioni 
operative;  
• di aver contrattualizzato il seguente fornitore:  
- denominazione soggetto realizzatore: società: SISCOM SPA  
- P.IVA: 01778000040  
- Indirizzo sede legale: VIA ADUA N. 4 - CERVERE (CN)  
• che l’anagrafica del titolare effettivo è la seguente: RENATO SEVEGA CF SVGRNT52L07F424J  
• che le attività non sono finanziate da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e rispettano il 
principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241;  
• che la realizzazione delle attività prevede di "non arrecare un danno significativo" agli obiettivi ambientali, ai 
sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), ai sensi della Circolare del 13 ottobre 2022, 
n. 33 della Ragioneria generale dello Stato recante Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del 
principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (cd. DNSH), è emerso che le verifiche DNSH non si 
applicano agli investimenti 1.3 e 1.4);  
• che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi incluse 
quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione, 
proporzionalità e pubblicità;  
• che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo quanto 
disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del Regolamento (UE) 
2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di 
recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati e di raccolta dei dati sul c.d. titolare 
effettivo;  
• di essere a conoscenza che l’Amministrazione centrale titolare di investimento si riserva il diritto di 
procedere d’ufficio a verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede 
di domanda di finanziamento e/o, comunque, nel corso della procedura, ai sensi e per gli effetti della 
normativa vigente;  
• di aver preso conoscenza di tutte le condizioni, obblighi e modalità indicati nel predetto decreto di 
approvazione n. 18/2023-PNC del 26/05/2023 per la concessione del contributo;  
• di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D.Lgs. 196/2003, che viene resa una 
asseverazione tecnica delle attività da parte del sistema ANPR - Il Sistema ANPR, ai sensi dell’art. 4 del 
decreto n. 18/2023-PNC. Del 26/05/2023, assevera il completamento delle attività di seguito indicate:  
il Comune ha risolto le anomalie per doppia iscrizione riscontrate nei dati presenti in ANPR pervenuti da 
subentro o derivanti da operazioni anagrafiche;  
il Comune ha provveduto all’integrazione dei web service resi disponibili per l’acquisizione e l’aggiornamento 
puntuale della posizione elettorale dei cittadini di propria competenza;  
il Comune ha trasmesso in ANPR i dati elettorali di tutti i cittadini di propria competenza, come da Allegato 1 
al Decreto del Ministro dell’Interno del 17 ottobre 2022; 
 

RICHIAMATE le determinazioni adottate del Responsabile del Servizio Economico Finanziario  n. 33 
del 10.08.2023 di impegno spesa per il software per l’integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e la n. 68 
del 23.11.2023  per la rettifica del CIG e contestuale conferma di impegno spesa; 
  

VISTA la lettera commerciale di affidamento del 02.09.2023;  
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la fattura emessa da SISCOM SPA P.IVA IT01778000040 Via Adua 4 12040 Cervere (CN) n. 
2024/742/2 del 09.02.2024 per un importo di €. 1.000,00 + IVA (22%) €. 220,00, ovvero per un totale lordo €. 
1.220,00;  
 

VISTO che il servizio è stato erogato correttamente da parte di SISCOM e che l’invio dei dati 
elettorali del Comune di Montelupo Albese è avvenuto nei termini prefissati con regolare certificazione del 
sistema ANPR ricevente;  
 

RICHIAMATO altresì il D. Lgs n. 36 del 31.03.2023 (cd. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), la cui 
efficacia è effettiva a far data del 01.07.2023, sostituendo le norme di cui al D.lgs. n. 50 del 18.04.2016;  
  

CONSIDERATO che la spesa che si va a liquidare è stata impegnata;  
 

ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto delle missioni di 
spesa in conto competenza;  
 

VISTA l’art.1 commi 629 lettera b della Legge n.190/2014 (Legge di stabilità 2015) relativi allo “Split 
Payment”;  
 

VISTO il regolamento di contabilità Comunale;  
 
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 

del 18.12.2023; 
   

VISTI i D.lgs. 267/2000 e 118/2011;  
 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

• DI CONSIDERARE le premesse introduttive a questo atto, quali parti integranti e sostanziali del 
medesimo.  

• DI CONFERMARE l’applicazione della deroga al comma 4 dell’art. 47 della Legge n. 108/2021, 
come stabilito al comma 7, relativamente alle forme di agevolazione sull’imprenditoria giovanile, 
l’inclusione lavorativa delle persone disabili, la parità di genere e l’assunzione di giovani, con età 
inferiore a trentasei anni, e donne; 

• DI LIQUIDARE la fattura emessa da SISCOM SPA P.IVA IT01778000040 Via Adua 4 12040 
Cervere (CN) n. 2024/742/2 del 09.02.2024. per un importo di €. 1.000,00 + IVA (22%) €. 220,00, 
ovvero per un totale lordo €. 1.220,00;  

• DI PUBBLICARE i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull'albo pretorio on-line, 
anche sul sito internet del Comune nell'area "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

• DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di 
propria competenza; 

• DI DARE ATTO di non trovarsi in conflitto di interessi anche potenziale in merito all’adozione del 
presente provvedimento. 

 
 
 

Montelupo Albese, lì 31.07.2024 

 

    Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

             IL SINDACO-ROMANELLI Arch. Mario 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
(Art. 147 bis , comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 

I sottoscritti, Responsabili del Servizio Competente e Responsabile del Servizio Finanziario, nella fase 
preventiva della formazione del presente atto, attestano di aver verificato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile e rilasciano il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
Inoltre il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta di aver verificato il controllo contabile e 
rilascia il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria. 
 
Il Responsabile del Servizio Competente           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

o Il Tecnico Comunale F.to (Silvana Geom.BURDESE)       F.to (IL SINDACO- Arch. Mario Romanelli) 
 
 

X  Il Sindaco F.to (Arch. Mario Romanelli) 
 

 
CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(Art. 147 bis , commi 3 e 3  del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 
Ai sensi dell’art.147 bis, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n.267/2000 e s.m.i., si dà atto che il controllo di 
regolarità amministrativa del presente atto è inoltre assicurato,nella fase successiva, secondo i criteri 
approvati dal Regolamento Comunale (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 
01.02.2013 sulla base della Legge n.174/2012), sotto la direzione del Segretario Comunale e in base alla 
normativa vigente. 
Il Responsabile del Servizio Competente        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

o Il Tecnico Comunale F.to(Silvana Geom.BURDESE)       F.to (IL SINDACO - Arch. Mario Romanelli) 
 

X             Il Sindaco                  
 F.to (Arch. Mario Romanelli)              
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: Bilancio 2024/2026: Capitolo 5730/6/1 codice 01.01.2 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to (IL SINDACO- Arch. Mario Romanelli) 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ MONETARIA ATTESTANTE LA COMPATIBILITA’ DEL PAGAMENTO 

(Art. 9,comma 1 lett. a) p.2  D.L. n.78/2009 convertito in Legge n.102 del 03.08.2009) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to (IL SINDACO- Arch. Mario Romanelli) 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale, 
Visto il vigente  Regolamento comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi, 

dichiara 
che la presente determinazione è pubblicata all’Albo digitale per 15 giorni consecutivi a partire dal 
25.08.2024 
Montelupo Albese, lì 25.08.2024 
               Il Segretario Comunale 
   F.to (FRACCHIA Dott.ssa Paola) 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montelupo Albese, lì 

      Il Segretario Comunale 
(FRACCHIA  Dott.ssa Paola) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montelupo Albese.  Responsabile Procedimento: GISELLA FRESIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


